Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0606/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando construir escadaria na rua Xingu, próximo ao n° 116,

bairro São Pedro.

Os moradores utilizam um trecho estreito e de terra para passagem, mas é

comum que o local esteja com a base muito danificada e repleto de mato,

dificultando a locomoção segura dos pedestres. Desta forma, solicita-se

construção de escadaria no local com vistas a garantir mais segurança da

população que precisa passar pelo local.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 5 de dezembro de 2023.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora – PV